



GOVERNO DO ESTADO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA  
Telefone: (91) 98129-0963  
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



## Relatório de Cotação: PÃES, SALGADOS E QUITUTES

Pesquisa realizada entre 29/03/2022 09:18:56 e 29/03/2022 09:48:28

Relatório gerado no dia 19/04/2022 13:56:29 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) SALGADOS VARIADOS	1	3.100 Centos	R\$ 60,25 (un)	R\$ 186.775,00
2) PÃES (KG)	1	820 Quilogramas	R\$ 18,00 (un)	R\$ 14.760,00
3) SUCO DE FRUTAS (LITRO)	1	470 Litros	R\$ 16,99 (un)	R\$ 7.985,30
			<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 209.520,30</b>



# Detalhamento dos Itens

Item 1: SALGADOS VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 60,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 60,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Centos	SALGADOS VARIADOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,25

**Órgão:** CAIXA BENEFICENTE DA POLICIA MILITAR  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO

**Data:** 15/03/2022 15:30

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Objeto:** ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO

**Identificação:** OC: 182101180582022OC00006

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** CAIXA 12 UNIDADES 1,00 LITRO

**UF:** SP

**Descrição:** LEITE UHT/UAT,INTEGRAL CAIXA CARTONADA - LEITE UHT/UAT, INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%, EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA),RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE NA DATA DE FABRICACAO DE 120 DIAS E VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.521.590/0001-40 ISAAC JOAO DE ABREU 06267086488 R\$ 58,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** QUALITA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** LEITE UHT/UAT,INTEGRAL CAIXA CARTONADA

**Estado:** SP **Cidade:** Itaquaquetuba **Endereço:** R VENCESLAU BRAZ, 09 **Telefone:** (11) 8729-5400 **Email:** isaac-2009@hotmail.com

29.423.338/0001-38 JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS R\$ 59,40

**Marca:** hercules

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** LEITE UHT/UAT,INTEGRAL CAIXA CARTONADA

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520 **Telefone:** (11) 4113-0138 **Email:** jaquelinemedeiros212@gmail.com

28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI R\$ 63,36

**Marca:** SANTA CLARA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** LEITE UHT/UAT,INTEGRAL CAIXA CARTONADA

**Estado:** SP **Cidade:** Osasco **Endereço:** RUA VITORIO TAFARELLO, 676 **Telefone:** (11) 3099-0900 **Email:** copolosasco@hotmail.com





Relatório gerado no dia 19/04/2022 13:56:29 (IP: 143.137.153.20)  
Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdca6bsOiyNgW87ns9RS%2fXv2xEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdca6bsOiyNgW87ns9RS%252fXv2xEqnPZF1Cys%253d)  
token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdca6bsOiyNgW87ns9RS%252fXv2xEqnPZF1Cys%253d

## Item 2: PÃES (KG)

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
820 Quilogramas	PÃES (KG)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,00

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - PRÓPRIOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	<b>Data:</b> 14/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE A COPMPRA DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES ENCAMINHADOS	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> LEITE DE MAGNÉSIA 350ml - LEITE DE MAGNÉSIA 350ml	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 9822022
	<b>Lote/Item:</b> 1/93
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.22.94.131:8081/pronimtb/index .asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.784.801/0001-83 * VENCEDOR *	FARMACIA TRES LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Tapera	<b>Endereço:</b> AV 15 DE NOVEMBRO,, 1011



## Item 3: SUCO DE FRUTAS (LITRO)

Preço Estimado: R\$ 16,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Quantidade	Descrição	Observação
470 Litros	SUCO DE FRUTAS (LITRO)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,99

<b>Órgão:</b> ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI	<b>Data:</b> 01/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros alimentícios	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL DE LEITE, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 460402 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:DE FORMA, TIPO ADICIONAL:DE LEITE, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928907
	<b>Lote/Item:</b> 30/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.239.461/0001-07 * VENCEDOR *	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,99
<b>Marca:</b> n	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL DE LEITE, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Gurupi	<b>Endereço:</b> AV LIVRE, 1417
	<b>Telefone:</b> (63) 8436-9188	<b>Email:</b> frileitedistribuidora@hotmail.com



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

#### Item 1 - SALGADOS VARIADOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 2 - PÃES (KG)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 3 - SUCO DE FRUTAS (LITRO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

## DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

